
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Старополтавского муниципального района Волгоградской области
_____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» сентября 2025 г.                                                          № 56

О внесении изменения в постановление администрации Кановского сельского 
поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 
21 ноября 2022 года № 87 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества Кановского 
сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  
Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 № 353-ФЗ «О внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «О  ведении  гражданами  садоводства  и
огородничества  для  собственных  нужд  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской  Федерации»  и  отдельные законодательные акты
Российской  Федерации»,  Уставом  Кановского  сельского  поселения  администрация
Кановского  сельского  поселения  Старополтавского  муниципального  района
Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в Порядок формирования,  ведения и  обязательного опубликования
перечня  муниципального  имущества  Кановского  сельского  поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права  оперативного
управления,  а  также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от
24.07.2007  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Российской  Федерации»,  утвержденный  постановлением  администрации  Кановского
сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области
от «21» ноября 2022 г.  № 87 «Об утверждении Порядка формирования,  ведения и
обязательного  опубликования  перечня  муниципального  имущества  Кановского
сельского  поселения  Старополтавского  муниципального  района  Волгоградской
области,  свободного  от  прав  третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного
ведения,  права  оперативного  управления,  а  также  имущественных  прав  субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства),  предусмотренного  частью  4  статьи  18
Федерального  закона  от  24.07.2007  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства в Российской  Федерации», следующее изменение: 

 в  абзаце  десятом  пункта  2  слова  «огородничества,  садоводства,»  заменить
словами  «ведения  гражданами  садоводства  или  огородничества  для  собственных
нужд».

2.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.
Глава Кановского сельского поселения                                                      М.Ж.Ктанов


